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بیشتر تیم های حاضر در جام جهانی فهرست بازیکنان خود 
را اعلام کرده اند. حتی برخی تیم ها مثل 2تیم از هم گروه های 
ایران یعنی ولز و آمریکا خودشــان را به قطر رسانده اند تا با 
آب و هوا و شرایط کشــور میزبان هماهنگ شوند. در میان 
فهرست های اعلام شده، غیبت بعضی از بازیکنان، هواداران را 
شوکه کرده است. غیر از مصدومان، تعدادی از بازیکنان هم به 

دلایل فنی از تیم های ملی خط خورده اند.

   سنگال
ســادیو مانه شــاید یکی از بزرگ ترین 
ســتاره  های غایب در قطر باشــد البته 
فدراسیون فوتبال سنگال هنوز از او قطع 
امید نکرده است. مانه در بازی با وردربرمن 
در ترکیب بایرن مونیخ دچار آســیب دیدگی همســترینگ شد. 
درحالی که این تیم 9روز دیگر باید در نخســتین مســابقه اش به 
مصاف هلند برود، ســنگالی ها دنبال جادو برای بهبود این بازیکن 
هســتند. علم و تجربه می گوید او به قطر نمی رســد اما فدراسیون 
فوتبال سنگال نظر دیگری دارد. فاطما ســامورا، دبیرکل سنگالی 
فیفا فاش کرد که فدراسیون فوتبال سنگال از چه ترفندهایی برای 
بهبودی سریع سادیو مانه، مهاجم تیم ملی این کشور برای حضور در 
جام جهانی 2022 استفاده می کند. سامورا به Europe 1 گفت: »ما 
از شَــمَن ها )درمانگران مذهبی( برای بهبودی سادیو مانه استفاده 
می کنیم. آیا آنها مفید خواهند بود؟ من اطمینانی ندارم که کمک آنها 
مفید باشد، اما به هر حال این کار را انجام می دهیم. ما فقط می  توانیم 
به معجزه امیدوار باشیم. او باید آنجا باشد. سادیو، 21نوامبر باید در 

جام جهانی باشی!«

   آلمان
هانسی فلیک تصمیم سختی گرفت. او 
به متس هوملز و مارکو رویس، 2ستاره 
بزرگ دورتموند زنگ زد و گفت که روی 
آنها برای جام جهانی حســاب نمی کند. 
سرمربی آلمان به جای هوملس می خواهد یک مدافع جوان به نام 

بلا کوچاپ را به قطر ببرد. رودیگر، نیکولاس سوله، نیکو اشلوتربک 
و ماتیاس گینتر را هم در پســت مدافع میانــی دارد. روی رویس 
هم ریســک نمی کند. رویس در فصل جاری 10بــازی را به علت 
مصدومیت از دست داده و 2ماه از آخرین حضور 90 دقیقه ای اش 
در زمین می گذرد. کاپیتان دورتموند پیش از این، جام جهانی 201۴ 
و یورو 201۶ و 2021 را نیز به دلیل مصدومیت از دست داده بود. اما 
عجیب است که ماریو گوتسه را هم با خودش به قطر خواهد برد. این 
بازیکن تمام شده از ابتدای این فصل در اینتراخت بازی می کند. او 
زننده گل قهرمانی آلمان در جام جهانی201۴ بود؛  زمانی که فلیک 
به عنوان دســتیار یواخیم لو روی نیمکت مانشافت می نشست. از 
طرفی، ویرتس که یکی از پدیده های فوتبال آلمان اســت، به دلیل 
آسیب دیدگی از فهرســت نهایی خط خورده. وضعیت تیمو ورنر 
هم همین اســت. موکوکو و فولکروگ 2بازیکن جوان و گمنام هم 
به تیم دعوت شــده اند. موکوکو در این فصل در ترکیب دورتموند 
با 17سال کولاک کرده است. یوسوفا موکوکو تولد 18سالگی اش را 
در قطر جشن خواهد گرفت. دعوت از نیکلاس فولکروگ، بهترین 
گلزن آلمانی بوندس لیگا هم اتفاق جالبی بود. گوزنس که در بازی 
آخر اینتر موفق به گلزنی شــد و پدیده آلمان در یورو2020 بود، از 
فهرست خط خورد. کریم ادیمی از بوروسیا دورتموند، کای هاورتس 
از چلسی، یوسوفا موکوکا بازیکن دورتموند و سرژ گنبری، توماس 
مولر و لروی سانه، بازیکنان بایرن مونیخ، مهاجمان این تیم هستند. 

نویر هم مشکلی برای بازی ندارد.

   انگلیس
دعوت از هری مگوایر که منتقدان زیادی 
دارد، سروصدای زیادی را در انگلیس برپا 
کرده. هم گروه ایران واقعا تیم ترسناکی 
نیست و نســبت به مدعیانی مثل برزیل، 
آرژانتین، اسپانیا، پرتغال، فرانسه و حتی هلند چیز بیشتری ندارد. 
ریس جیمز و بن چیلول 2مدافع چپ و راست اصلی این تیم به دلیل 
آسیب دیدگی خط خورده اند اما کایل واکر برای احتیاط به لیست 
اضافه شده  تا اگر شرایطش بهتر شد، در ترکیب قرار بگیرد. بن وایت 
که مدتی به تیم ملی دعوت نمی شد، به جای ریس جیمز فرا خوانده 

شده. بازگشت مارکوس رشفورد به فهرست انگلیس پس از یک سال 
ازجمله غافلگیری های این لیست است:

دروازه بانان: پیکفورد بازیکن اورتون، نیک پوپ بازیکن نیوکاسل و 
آرون رمزدیل بازیکن آرسنال.

مدافعان: الکساندر آرنولد بازیکن لیورپول، کونور کوادی بازیکن 
اورتون، اریک دایر از تیم تاتنهام، هری مگوایر و لوک شاو بازیکنان 
منچستریونایتد، جان استونز و کایل واکر بازیکنان منچسترسیتی، 

کیران تریپیه از نیوکاسل و بن وایت از آرسنال.
هافبک ها: جــود بلینگام از دورتموند، گالاگر و ماونت از چلســی، 
هندرســون از لیورپول، کالوین فیلیپس  از منچسترسیتی و دکلان 

رایس از وستهام یونایتد.
مهاجمان: فیل فودن و جک گریلیش بازیکنان منچسترســیتی، 
هری کین بازیکن تاتنهام، جیمز مدیسون از لسترسیتی، رشفورد از 
منچستریونایتد، ساکا از آرسنال، رحیم استرلینگ از چلسی و کالوم 

ویلسون بازیکنان نیوکاسل.

   فرانسه
مدافع عنوان قهرمانی در این مسابقات 
تقریبا هافبک ندارد. ماتوییدی، کانته 
و پوگبا که هافبک هــای ثابت این تیم 
در دوره قبلی بودند، در این دوره غایب 
خواهند بود. مایک مانیــان، دروازه بان میــلان، کانته و پوگبا 
به دلیل مصدومیت و فرلان مندی، لنگله، موسی دیابی و بن یدر 
به دلایل فنی از لیست خط خورده اند و دیدیه دشان را در آخرین 
حضورش روی نیمکت فرانســه تنها خواهند گذاشت. کانته در 
دوره پیش رکورددار قطع توپ در روسیه بود و پوگبا رکورددار 
ارســال توپ های بلند صحیح. خط هافبک فرانسه را شوامنی، 
کاماوینگا، ورتو، ربیو و یکی دو بازیکن کم اهمیت دیگر تشکیل 
خواهند داد. ضمن اینکه کریم بنزما هم 3هفته اســت به دلیل 
درد عضلانی برای رئال مادرید به میدان نرفته اما به تیم فرانسه 

دعوت شده تا در آخرین روز درباره ماندن یا خط خوردنش 
تصمیم گیری شود. پس از جام جهانی، زیدان به جای دشان 

هدایت خروس ها را در دست خواهد گرفت.

   اسپانیا
تا دیروز لوئیس انریکه فهرست نهایی را 
اعلام نکرده بود اما همه از علایق شدید 
او به بارسلونا خبر دارند. بازیکنان بارسا 
یا آنهایی که در لاماسیا پرورش یافته اند 
و یا آنهایی که ممکن است در آینده به بارسلونا بپیوندند، جایگاه 
تضمین شده ای در تیم ملی دارند.  پیکه که در پایان دوره قبلی از 
تیم ملی خداحافظی کرده بود و شنیده می شد ممکن است دوباره 
دعوت شود، با تصمیم به بازنشستگی این شایعه را رد کرد. سرخیو 
راموس هم که بیش از 30بازی با پیراهن پاری سن ژرمن به میدان 
رفته و شکستی نداشته، به احتمال زیاد خط می خورد. داوید دخه آ 
جزو 5دروازه بان دعوت شده به فهرســت اولیه نبود و بعید است 

انریکه نظرش را تغییر دهد.

   پرتغال
کریستیانو رونالدو برای پنجمین بار در 
جام جهانی حضــور خواهد یافت. پیش 
از او پرتغال فقــط 3دوره در جام جهانی 
حاضر بوده. فهرست نهایی تیم ملی پرتغال 
چند غایب سرشناس دارد. پپه که مدتی مصدوم بود، دعوت شده، 
اما ژوتا نتوانست خودش را به جام جهانی برساند. غیبت ماریو 

روی، گونسالو گدس، ژوزه فونت، رناتو سانچز و ژائو موتینیو 
که دوره های قبلی و یورو پای ثابت اردوها بودند، اتفاق 

مهم لیســت جدید بود. پرتغال از بس 
ســتاره دارد، می تواند چند 

نام بزرگ را هم کنار 
بگذارد.

شاید با جادو  برسند
آمار مصدومان غایب در جام جهانی و خط خورده های سرشناس روز به روز بالاتر می رود

در فاصله حدود یک هفته تا آغاز جام جهانی، هنوز باشگاه های 
اروپایی درگیر مسابقات داخلی هستند

در فاصله 8روز مانده تا آغاز جام جهانی2022 هنوز لیگ های اروپایی دســت از ســر بازیکنان و تیم  ها 
برنداشته اند و می خواهند تا لحظه آخر از آنها اســتفاده کنند. لالیگا پنجشنبه شب با پیروزی 2بر یک 
رئال مادرید بر کادیس رسما تا 50روز به تعطیلی رفت اما امروز و فردا در انگلیس، آلمان و ایتالیا چند بازی 

برگزار می شود.

لیگ ها دست بردار 
نیستند

    وسط هفته گذشته تیم های انگلیسی 
در جام اتحادیه به میدان رفتند که همه 
تیم های لندنی ازجمله آرسنال، چلسی و 
تاتنهام حذف شــدند. دی زربی، سرمربی 

موفق سابق ساســولو که جای گراهام پاتر 
را در برایتون گرفته، توانست به رسم عادتش 

در ســری آ یقه یک غول بزرگ دیگــر را هم بگیرد و 
آرسنال را خرد و حذف کند. او هفته پیش چلسی را با پاتر 
و همه ســتاره هایش ۴ بر یک برده بود. دی زربی یکی از 

جذابیت های این فصل لیگ برتر خواهد بود.
    در نقطه مقابل، گراهــام پاتر هر 3بازی آخرش را روی 
نیمکت چلسی با باخت پشت سر گذاشته و مقابل برایتون، 
آرسنال و منچسترسیتی شکست خورده است. نخستین 
شکســت ژوزه مورینیو در لیگ برتر در استمفوردبریج در 
پنجمین فصل او به عنوان سرمربی چلسی رقم خورد و حالا 

پاتر هنوز نیامده در این ورزشگاه می بازد.
    قرعه کشــی مرحله یک هشــتم نهایی جــام اتحادیه 
انگلیس هــم برگزار شــد و در ســخت ترین قرعه، 2تیم 
منچسترســیتی و لیورپول به مصاف هــم خواهند رفت. 
گواردیولا هر چقــدر در قرعه های قبلی به ویــژه در اروپا 
شــانس می آورد، حالا در جام اتحادیــه دارد تقاص پس 
می دهد. 2تیم در حالی سه شنبه 29آذر در ورزشگاه اتحاد 
به مصاف هم می  روند که جام هر 5دوره اخیر به این دو تیم 
رسیده است؛ ۴بار  سیتی و یک بار لیورپول. فصل پیش هم 
لیورپول در همین تورنمنت موفق شد سیتی را از تورنمنت 
محبوبش حذف کند. این بازی تنها چند روز بعد از پایان 
جام جهانی برگزار می شود و آن موقع اوضاع لیورپول بهتر 
است چون کلوپ می تواند بازیکنانی مثل صلاح، فیرمینو 
و رابرتســون را که در جام جهانی نیســتند، تمرین دهد. 
گواردیولا تنهــا بازیکنانی مثل هالنــد را در تعطیلات در 

اختیار خواهد داشت.

    ســایر بازی های مهم به این شــرح 
خواهند بود:

منچستریونایتد................................ برنلی
ام کی  دانز................................. لسترسیتی
نیوکاسل........................................ بورنموث

    لیورپول را یک دروازه بان گمنام به مرحله 
بعدی فرستاد. کایومین کلهِر حالا با مهار ۶پنالتی و 
۴ بار پیروزی در ضربات پنالتی، در میان دروازه بانان تاریخ 
لیورپول بیشــترین رکورد را در اختیار دارد. نکته جالب 
این است  که او فقط 18بازی برای لیورپول انجام داده. در 
بازی های لیورپول در جام هــای حذفی و اتحادیه و زمانی 
که این دروازه بان ایرلندی درون دروازه حضور داشته، ۴بار 
به ضربات پنالتی کشیده شده که هر ۴بار با مهارت کلهر 
قرمزها برده اند؛ آرســنال )مهار یک پنالتی(، لسترسیتی 
)مهار 2پنالتی(، چلسی )زننده پنالتی آخر(، داربی کاونتی 

)مهار 3پنالتی(.
    بازی های دور چهارم جام کارابائوکاپ یا جام اتحادیه 
در هفته منتهی به 19دســامبر برگزار می شــود. فینال 

جام جهانی2022 روز 18دسامبر انجام می شود.
    منچستر که این فصل با تن هاخ 2بار ۴گل و یک بار ۶گل 
در یک بازی دریافت کرده، بعــد از 2۶5روز در یک بازی 
۴گل زد. منچســتریونایتد از 20فوریه که از آن 2۶5روز 
می گذرد، نتوانسته بود ۴گل بزند. منچستر در آن روز لیدز 

را ۴ بر 2 شکست داده بود.
    بــازی برایتــون - اســتون ویلا و دیــدار فــولام - 
منچســتریونایتد فردا برگزار می شــود و اتحادیه فوتبال 
انگلیس رضایت می دهد که بازیکنان یک هفته در اختیار 
تیم های ملی خود باشند. امروز ســیتی با برنتفورد بازی 
دارد، تاتنهام با لیدز، لیورپول با ساوتهمپتون، نیوکاسل با 
چلسی و ولوز با آرسنال. به این ترتیب فردا پرونده نیم فصل 

پیش از موعد لیگ برتر بسته می شود.

هفته آخر پیــش از جام جهانی از 
دیشــب با دیدار مونشن گلادباخ 
- دورتموند آغاز شــد. امروز بایرن 

مونیخ در زمین تیم ته جدولی شالکه 
به میــدان می رود. شــالکه در 5بازی 

آخر 21گل از باواریایی ها دریافت کرده و 
گلی به این تیم نزده. این یک پیروزی آســان دیگر 
برای بایرن خواهد بود. فردا هم بازی اونیون برلین 
با فرایبــورگ و دیدار ماینتس مقابــل فرانکفورت 
آخرین دیدارهــای بوندس لیگا پیــش از تعطیلی 
38روزه اســت. 30آذر لیگ آلمان با دیدار حساس 
لایپزیش - بایرن مونیخ از نو راه اندازی می شــود. 
بایرن هفته پیش به لطف بازیکن سابق خودش که 

هم اکنون هدایت بایرلورکوزن را در 
اختیار دارد، توانست پس از مدتی 
صدر را از اونیون برلین پس بگیرد. 
ژابی آلونســو پیروزی ۴ بر صفر را 
برای لورکوزن به ارمغان آورد. بایر با او 
از ته جدول فاصله گرفته و تا رده سیزدهم 
و در فاصله 3امتیازی با رده دهــم پیش رفته. اگر 
ژابی امروز در زمین اشتوتگارت تیمش را به پیروزی 
برســاند، بیش از 5هفته بــرای بهتر کردن تیمش 
فرصت دارد. موسی دیابی هم که به تیم ملی فرانسه 
دعوت نشــده، در اردو خواهد ماند. آلونسو توانست 
تیمش را از لیگ قهرمانان به لیگ اروپا ببرد، آن هم 

با حذف اتلتیکومادرید.

یک خبر بد برای هواداران مســی و تیم 
ملی آرژانتین؛ مسی در بازی امشب مقابل 
اوسر حضور دارد. او که به دلیل مصدومیت 
جزئی از فهرست تیم برای بازی با لوریان خط 
خورده بود، همراه با وراتــی در تمرینات حضور 
یافت و گفته می شود امشــب بازی می کند. اگر این ستاره در بازی 
امشب مصدوم شود، یک فاجعه برای جام جهانی رقم خواهد خورد. 
کریستیانو رونالدو هم فردا احتمالا در ترکیب منچستر مقابل فولام 
به میدان می رود و ریسک مصدومیت او هم وجود دارد. رونالدو در 
بازی مقابل استون ویلا در جام حذفی غایب بود. واقعا لازم نیست 
مسی در بازی مقابل تیم رده15 جدول که فقط 3امتیاز تا منطقه 
سقوط فاصله دارد، در ترکیب قرار بگیرد. باید از او و رونالدو در این 

چند روز منتهی به جام جهانی محافظت شود.

ایتالیایی  هــا هم بکــوب و بــرای جبران 
تعطیلی ۴8روزه لیگ بازی می کنند. وسط 
هفته میلان با کرمونزه مساوی کرد، ناپولی 
طبق معمول برد، اینتر تلافی شکســت در 
دربی ایتالیا مقابل یوونتوس را بر 
ســر بولونیا خالی کرد و ۶گل 
به این تیــم زد. یووه هم در 
ادامه روند خوب اخیرش در 
سری آ با یک پیروزی خفیف 
بر هلاس ورونــا خودش را 
تــا رده چهارم جــدول بالا 
کشید. ناپولی ســاعت17:30 
امروز از اودینزه پذیرایی می کند که 
در این فصل یقــه بزرگانی مثل یووه، اینتر 
و آاس رم را گرفته. بازی هــای فردا مهم تر 
اســت؛ آتالانتا- اینتر، میلان- فیورنتینا و 

یوونتوس- لاتزیو.

صدرنشین 
لیگ جزیره با 

شکست مقابل 
برایتون خیلی 
راحت از جام 
اتحادیه کنار 

رفت


